UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGTVT-QLGT  Thanh Hóa, ngày       tháng 7  năm 2023

V/v khảo sát luồng đường thủy nội

địa các đoạn tuyến sông Tào, sông

Càn để xây dựng danh mục kế hoạch

bảo trì đường thủy nội địa năm 2024.

Kính gửi:

- Ban QLBT CTGT và ĐHHĐ vận tải HKCC;

- Công ty CP QL đường thủy nội địa và XDGT Thanh Hóa.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 8321/UBND-NN

ngày 14/6/2023 về việc triển khai thực hiện Thông báo số 223-TB/VPTU ngày

12/5/2023 của Văn phòng Tỉnh ủy; trong đó giao Sở GTVT  đề xuất báo cáo Cục

Đường thủy nội địa Việt Nam đưa các dự án nạo vét cửa Lạch Sung (tuyến sông

Lèn) và sông Tào các đoạn Km0 - Km2+800, Km5+300 - Km8+300 vào danh

mục kế hoạch bảo trì đường thủy nội địa; căn cứ tình hình thực tế và các quy định

hiện hành của pháp luật, nghiên cứu, đánh giá sự cần thiết đầu tư nạo vét sông

Càn. Giám đốc Sở GTVT có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Ban QLBT CTGT và ĐHHĐ vận tải HKCC phối hợp cùng Công ty

CP QL đường thủy nội địa và XDGT Thanh Hóa tổ chức khảo sát, đánh giá sự

cần thiết nạo vét đối với đoạn Km0 - Km2+800 và Km5+300 - Km8+300 tuyến

sông Tào để Sở GTVT báo cáo Cục đường thủy nội địa đưa các dự án nạo vét vào

danh mục kế hoạch bảo trì đường thủy nội địa trung ương năm 2024; tuyến sông

Càn (ưu tiên đoạn tuyến luồng tại vị trí cửa Lạch Càn) để xây dựng danh mục kế

hoạch bảo trì đường thủy nội địa địa phương năm 2024.

Báo cáo kết quả thực hiện về Sở GTVT trước ngày 20/7/2023 (qua phòng

Quản lý giao thông).

Đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/cáo);

- Lưu: VT, QLGT(TB).

                      KT.GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

    Phạm Văn Tuấn

		2023-07-11T16:53:06+0700

		2023-07-11T16:59:16+0700

		2023-07-11T16:59:27+0700

		sgtvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-11T16:59:40+0700